
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1299 DEL 24-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 209 DEL 24-11-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Procedura concorrenziale ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs.
50/2016 per affidamento del servizio di spalamento neve e spargimento sale su strade
comunali per le stagioni 2016/2017 e 2017/2018 - Approvazione verbali di gara e
aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione del responsabile UOA “Polizia Municipale” reg. gen. n. 1181 del
27/10/2016 è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio di spalamento neve e
spargimento sale su strade comunali per le stagioni 2016/2017 e 2017/2018;
- ai sensi dell’articolo 35, c. 4, del D. Lgs. 50/2016, l’importo massimo delle prestazioni
stimato per il biennio è pari ad € 36.000 di cui € 1.800 per oneri di sicurezza, oltre Iva di
legge, così suddivisi:
Lotto 1: € 7.600 oltre € 400 per oneri di sicurezza per un totale di € 8.000 – CIG
Z911BE3D38
Lotto 2: € 7.600 oltre € 400 per oneri di sicurezza per un totale di € 8.000 – CIG
Z8F1BE3DA9
Lotto 3: € 19.000 oltre € 1.000 per oneri di sicurezza per un totale di € 20.000 – CIG
Z401BE3DF0
- con procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica Start pubblicata in data
7/11/2016 sono stati invitati, per tutti e tre i lotti, n. 3 operatori economici inseriti all’interno
della categoria “servizi di manutenzione stradale stagionale ” del sistema telematico
S.T.A.R.T.;
- nel termine assegnato, ovvero entro il 15/11/2016 ore 15.30 sono pervenute: n. 1 offerta per
il lotto 1, nessuna offerta per il lotto 2 e n. 2 offerte per il lotto 3;



CONSIDERATO CHE in data 15/11/2016 si è proceduto all’esame delle offerte presentate,
come risulta dal verbale redatto in pari data;

DATO ATTO CHE:
- per il lotto n. 1 è risultato aggiudicatario Laffi Niccolò, il lotto n. 2 non ha dato luogo ad
aggiudicazione mentre per il lotto n. 3 è risultata aggiudicataria l’Az. Agr. Riseccoli di
Riccardo Modesti;
- in data 16/11/16 l’Azienda Agricola Riseccoli ha presentato, tramite il sistema telematico
Start, formale rinuncia all’aggiudicazione provvisoria del lotto n. 3, in quanto non in grado di
eseguire il servizio per  cui aveva inviato erroneamente offerta;
- pertanto si è proceduto a reiterare la procedura per i lotti non assegnati a mezzo della
piattaforma telematica Start, in data 16/11/2016 invitando i medesimi operatori;
- nel termine assegnato, ovvero entro il 18/11/2016 ore 13.30 sono pervenute: n. 1 offerta per
il lotto 2 e n. 1 offerta per il lotto 3;
- in data 21/11/16 si è proceduto all’esame delle n. 2 offerte pervenute, come risulta dal
verbale redatto nella medesima data;

PRESO ATTO, pertanto, che le offerte presentate dai concorrenti sono le seguenti:
Laffi Niccolò, ribasso dello 0,10% per il Lotto 1;-
Az. Agr. Riseccoli di Riccardo Modesti, ribasso del 1% per il Lotto 2;-
Mavetech Snc, ribasso del 2% per il Lotto 3;-

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore di Laffi Niccolò per
il Lotto n. 1, Az. Agr. Riseccoli di Riccardo Modesti per il Lotto n. 2 e Mavetech Snc per il
Lotto n. 3, dando atto altresì che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs 50/16 tale
aggiudicazione diventa efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle
dichiarazioni rese in sede di gara dai concorrenti aggiudicatari;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 28 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali, firmato dal Sindaco in data 27/09/2016;

DETERMINA

di approvare i verbali delle operazioni di gara svolte in data 15/11/2016 e 21/11/20161.
allegato sub. A;
di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di spalamento2.
neve e spargimento sale su strade comunali per le stagioni 2016/2017 e 2017/2018 a
favore di:
Laffi Niccolò, per il Lotto 1, con un ribasso dello 0,10%;-
Az. Agr. Riseccoli di Riccardo Modesti, per il Lotto 2, con un ribasso dell’1%;-
Mavetech, per il Lotto 3, con un ribasso del 2%;-
di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo l’effettuazione con3.
esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di
gara dal concorrente medesimo;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs4.
50/2016 è il Dott. Paolo Bagnoli – Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale, mentre

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 209 DEL 24-11-2016 - Reg. Gen. N. 1299 DEL 24-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



il responsabile del  procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini, p.o. Servizio
Gare.

Sesto Fiorentino, 24-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 209 DEL 24-11-2016 - Reg. Gen. N. 1299 DEL 24-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura concorrenziale ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs.
50/2016 per affidamento del servizio di spalamento neve e spargimento sale su strade
comunali per le stagioni 2016/2017 e 2017/2018 - Approvazione verbali di gara e
aggiudicazione definitiva.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 209 DEL 24-11-2016 - Reg. Gen. N. 1299 DEL 24-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


